平成 28 年 12 月 8 日

各  位

                                                会  社  名      株 式 会 社  七 十 七 銀 行

                                                代 表 者 名      取 締役頭取  氏家 照彦

                                               （コード番号 8341 東証第一部・札証）

                                                問 合 せ 先      総合企画部長 小 林   淳

                                                            （TEL 022-267-1111）

子会社が保有する当行株式の取得に関するお知らせ

当行の子会社である七十七リース株式会社（以下、「七十七リース」といいます。）、七十七信用保証

株式会社（以下、「七十七信用保証」といいます。）、および七十七コンピューターサービス株式会社

（以下、「七十七コンピューターサービス」といいます。）の 3 社（当該 3 社を以下、「子会社 3 社」と

いいます。）は、それぞれ本日付の臨時株主総会において、子会社 3 社が保有する当行株式を、当行に

対して現物配当することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当行株式の取得の経緯

  当行が平成 28 年 9 月 23 日付「簡易株式交換による連結子会社（株式会社七十七カード）の完全

子会社化に関するお知らせ」で公表しましたとおり、平成 28 年 11 月 11 日を効力発生日として、当

行を完全親会社、株式会社七十七カード（以下、「七十七カード」といいます。）を完全子会社とす

る株式交換を行いました。当該株式交換に伴い、子会社 3 社が保有していた七十七カード普通株式 1

株に対して、当行普通株式 3,206 株が割当交付されました結果、子会社 3 社は当行株式を保有する

に至りました。

  会社法第 135 条第 3 項において、子会社が保有する親会社（当行）株式は相当の時期に処分する

ことが定められておりますので、このたび子会社 3 社は、それぞれの本日付の臨時株主総会におい

て、それぞれが保有する当行株式の全部を、平成 28 年 12 月 15 日をもって当行へ現物配当すること

を決定いたしました。これに伴い、当行は同日付で 1,827,420 株の自己株式を取得いたします。

２．子会社が保有する当行株式の取得に係る事項

子会社の名称 七十七リース 七十七信用保証 七十七コンピューターサービス

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数 929,740 株 769,440 株 128,240 株

株式の取得の方法 現物配当による取得

当行株式の取得日 平成 28 年 12 月 15 日

（ご参考）平成 28 年 10 月 31 日時点の自己株式の保有

     発行済み株式数（自己株式を除く） 374,522,472 株

     自己株式数             8,756,262 株

以 上